UFAL
SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

UFAL - CAMPUS ARAPIRACA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE

CÓDIGO-CAPES – 2600102033P9

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 02/2024-PPGAA-PROPEP-CPG/UFAL

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO EM AGRICULTURA E AMBIENTE – 2025.1

RELAÇÃO  INGRESSANTE/ORIENTAÇÃO

Classificação
(Inscrição)

Área Discente Ingressante Professor(a) Orientador(a)

1º (33287) Ecologia Hyago Magno Ramos Alysson Wagner Fernandes Duarte

2º (33184) Ecologia Matheus de Barros Silva José Vieira Silva

3º (33193) Fitotecnia Marcos Vinicius Cordeiro Conceicao João Gomes Costa

4º (33306) Ecologia Jarina Waleria Alves Silva Flávia de Barros Prado Moura

5º (33297) Ecologia Hygor Maikon Ramos André Marques Seco da Silva

6º (33545) Ecologia George Mauro dos Santos ¹SC: Flávia de Barros Prado Moura

7º (33551) Manejo de Água e Solo Eliane Vieira da Rocha Cícero Gomes dos Santos

8º (33186) Manejo de Água e Solo Dario Santos Fontes Valdevan Rosendo dos Santos

9º (33548) Química Ambiental Juliana Lucia de Souza Vinicius Del Colle

10º (33082) Química Ambiental Juciele da Silva Monteiro Wander Gustavo Botero

¹SC: Segunda Chamada.

OBS.1: Aos alunos ingressantes, sejam todos bem vindos ao Programa de Pós-Graduação em Agricultura e
Ambiente da Universidade Federal de Alagoas (PPGAA/UFAL). Por favor, acessar o link abaixo para entrar
no Grupo da Coordenação do PPGAA. Neste grupo vocês podem tirar suas respectivas dúvidas referentes à
matrícula, orientadores, bolsas, entre outras, direto com a Coordenação. Link do Grupo da Coordenação
Responde: https://chat.whatsapp.com/CBGZ9MA3kYNAY19hAsyZL7

OBS.2: Os candidatos classificados em Segunda Chamada deverão entrar no grupo da Coordenação Responde

por meio do link acima e solicitar informações referentes ao PPGAA.

Arapiraca (AL), 27 de fevereiro de 2025

Atenciosamente,

Coordenação do PPGAA/UFAL

https://chat.whatsapp.com/CBGZ9MA3kYNAY19hAsyZL7